gundo parte, refe ... ente aos anos subseqüentes a 1840, que 
dependerá do le\ ntamento e reprodução dos Anais do 
Senado, cuja seleção será feita pela Secretaria do Senado; 
2) por volume de textos selecionados nos Anais, pagará o 
Senado a importância de Cr$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
cru~eiros); pelo volume contendo a personália e os índi­
ces, pagará o Senado a quantia de Cr$ 15.000,00 (quinze 
mil cruzeiros); pelo volume de análise histórica, pagará 
o Senado Cr$ 35.000,00 (trinta e cinco mil cruzeiros); 3) 
por volume de texto integrante da segunda fase do tra­
balho, pagará o Senado, contra a entrega dos originais 
datilografados, a quantia correspondente a cem salários­
mínimos do maior nível vigente no País, quando da en­
trega da obra;